Longa, m. 25  
rotunda, fœ-

mina Dioſ.

Avicenæ nō

Dioſc. ſunt

hi gradus

Longa non

minus cal-

terreæ in ea substantiæ plus fit, quam in rotunda, quæ ob id te-

nioris est substantiæ, & ad omnia efficacior. Vtraque tamen

facit ſed for-

obſtructions aperit, resoluit, attrahit, spinas extrahit & ligno-

tè magis mi-

rum fragmenta carni infixa, tenuat: sed hæc omnia rotunda-

niss tamen

magis ob diſtam prius causam:

pituitam purgat, & quorun-

tenuum

dam ſententia etiam bilem,

thoracem quoque & pulmones pi-

partiū, quā tuit etiam putri expurgat insigniter: qua propter tufsi humi-

rotunda: a-

dæ, & asthmati etiam antiquo maxime prodest quo quis vſus

mara, ſub modo, ut etiam ſi ſuffitu vaporem per infundibulum æger in-

ſpi

### De aristolochia.

C A P V T   X X V I I .

**A**ristolochia tres ſunt species: longa, rotunda, & clemati-tis, id est, ſarmentaria dicta, quod radices vitis ſarmentorum ſimiles ſpargat. Omnes calidæ ſunt Dioſc. in principio or-30 dinis tertij, ſiccæ ſecundo: longa tamen calidior videtur, quāuis Longa non terreæ in ea substantiæ plus fit, quam in rotunda, quæ ob id te-minius cal-nioris est substantiæ, & ad omnia efficacior. Vtraque tamen facit ſed for obſtructions aperit, resoluit, attrahit, spinas extrahit & ligno-tè magis mi-rum fragmenta carni infixa, tenuat: ſed hæc omnia rotunda-niss tamen magis ob diſtam prius causam: pituitam purgat, & quorun-tenuum dam ſententia etiam bilem, thoracem quoque & pulmones pi-partiū, quā tuit etiam putri expurgat insigniter: qua propter tufsi humi-rotunda: a-dæ, & asthmati etiam antiquo maxime prodest quo quis vſus mara, ſub modo, ut etiam ſi ſuffitu vaporem per infundibulum æger in-40 ſpi

acris vtraque longa terget, digerit minus quām rotunda. Ob id sarcoticum vti-  
lius est ulceribus & fomentis vteri Galen. Rotunda spinas trahit Diosco. Gale.  
† Cum pipere & myrrha pota & pessu subdita Dioscor. de longa. Rotunda cum

aqua pota

spiret, horum præsertim trochiscorum accipientium aristolo- valet rigorē  
chiæ rotundæ, arsenici pares portiones comprehendendas oui Dioſc. Cle-  
vitello in trochiscum aut auellanæ formam fingendas, vnius matitiscum  
fumum certis interuallis, vt dixi, per infundibulum insipiret oleo aut suil  
æger. Aristolochia quoque præsertim rotunda cerebrum ex- lo adipe inū  
16 purgat, ob id epilepsia confert: stomachum etiam eadem iu- cta spinæ ri-  
uat, iungulu à flatibus conflictatum. Hos enim non modò à gori valet:  
stomacho, sed liene & aliis visceribus dissipat, horumque ob- suffitu verò  
strunctiones liberat, & natos inde dolores sedat, præsertim cum ad graues  
oxymelite radicato. Omnis autem aristolochia vterum à par- febres Gal.  
tu expurgat, menses mouet, aborsum facit. Rotunda præter  
haec vlcera maligna, fistulas mirè iuuat, quia terget, & carne \*Magnus  
implet. Podagram quoque & musculos contusos cum melle est Palma  
& paucō sale emplastri modo admota iuuat: cum hydrome- Christi, vul-  
lite verò curat aurium vlcera & auditum roborat. Acetum gò lathyris:  
20 denique cui incocta est, gingiuas adstringit, & putredinem vulgo cata-  
ab his aufert: dentes: quoque confricatu deterget. Rigori putia, est  
etiam febrili remedium est singulare. Purgando non no- paruus. Gra-  
cet, sed visceribus confert. Quod ad alia attinet, vt dracuncu- dus etiā hu-  
lus corrigenda. Coqui teriq; plurimūm potest. Datur à drach- ius tacet  
ma vna ad aur. vnum.